
 

Belastingreglement op de uitbatingsvergunningen  

 

Datum goedkeuring gemeenteraad: 20/05/2021  

Datum van publicatie:  01/06/2021 

 

 

Artikel 1  

Er wordt voor de aanslagjaren 2021 tot en met 2025 een belasting gevestigd op de afgifte van een uitbatingsvergunning en 

een jaarlijkse belasting op het hebben van een uitbatingsvergunning.  

 

Artikel 2  

Voor de toepassing van dit reglement wordt verstaan onder:  

1) Uitbatingsvergunning: de vergunning die wordt afgeleverd door het college van burgemeester en schepenen in het kader 

van het uitbatingsreglement voor bepaalde inrichtingen.  

2) Afgifte van een uitbatingsvergunning: de eerste toekenning van een uitbatingsvergunning voor een bepaalde 

belastingplichtige voor een uitbating van een inrichting.  

Een hernieuwing van een uitbatingsvergunning geldt niet als een afgifte van een uitbatingsvergunning.  

3) Inrichting: een plaats die men geografisch gezien kan identificeren door een adres en die voor de consument toegankelijk 

is.  

4) Uitbater: de natuurlijke persoon of personen, de feitelijke vereniging of de rechtspersoon voor wiens rekening en risico de 

inrichting wordt uitgebaat.  

 

Artikel 3 

§ 1. De eenmalige belasting op de afgifte van een uitbatingsvergunning bedraagt 6.000,00 euro voor de afgifte van een 

uitbatingsvergunning.  

§ 2. De jaarlijkse belasting op het hebben van een uitbatingsvergunning bedraagt 1.500,00 euro voor het hebben van een 

uitbatingsvergunning op 1 januari van het aanslagjaar.  

 

Artikel 4 

De jaarlijkse belasting op het hebben van een uitbatingsvergunning wordt niet opgelegd in het jaar van de afgifte van de 

uitbatingsvergunning.  

 

De jaarlijkse belasting op het hebben van een uitbatingsvergunning is ondeelbaar: de stopzetting of vermindering van de 

uitbating, het verval van rechtswege, de administratieve schorsing of intrekking van de uitbatingsvergunning of de tijdelijke 

of definitieve sluiting van de inrichting tijdens het aanslagjaar kan niet leiden tot een vermindering of kwijtschelding van de 

belasting.  

 

Artikel 5 

§ 1. De belasting op de afgifte van een uitbatingsvergunning is verschuldigd door de uitbater op wiens naam de 

uitbatingsvergunning wordt toegekend.  

§ 2. De jaarlijkse belasting op het hebben van een uitbatingsvergunning is verschuldigd door de houder van de 

uitbatingsvergunning op 1 januari van het aanslagjaar.  

 

Artikel 6 

De in artikel 3 vermelde tarieven worden gekoppeld aan de evolutie van de consumptieprijsindex. Ze worden jaarlijks op 1 

januari aangepast volgens de volgende formule:  

[huidig tarief] x consumptieprijsindexcijfer van de maand december die aan de aanpassing voorafgaat / 

consumptieprijsindexcijfer van de maand december 2020.  

 

Artikel 7 

De belasting wordt ingevorderd bij wege van een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar verklaard wordt door het college van 

burgemeester en schepenen.  

 

Artikel 8 

De belasting moet betaald worden binnen twee maanden na de verzending van het aanslagbiljet.  



 

 

 

 

Artikel 9 

§ 1. De belastingplichtige of zijn vertegenwoordiger kan bezwaar indienen tegen deze belasting bij het college van 

burgemeester en schepenen.  

§2. De indiening en de behandeling van het bezwaar gebeurt volgens de bepalingen van het decreet van 30 mei 2008 
betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen. 
§3. Het bezwaar kan via één van de volgende kanalen worden ingediend : 

 e-mail : fin@wemmel.be 
 post : gemeentebestuur Wemmel - college van burgemeester en schepenen, Dr. H. Folletlaan 28, 1780 Wemmel 

 

Artikel 10 

Dit belastingreglement treedt in werking op 01/06/2021.    

 

Artikel 11 

Dit belastingreglement zal worden bekendgemaakt overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 22 december 2017 

over het lokaal bestuur en wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden. 


